１

2023年５月 11日
各 位

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年 10月 21日に公表いたしました 2023年 3月期（2022年 4
月 1日～2023年 3月 31日）の連結業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしますので、お
知らせいたします。

１．業績予想の修正
（１）2023年 3月期通期連結業績予想の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ )
百万円
1,820

百万円
123

百万円
254

百万円
159

円 銭
17.66

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 1,798 89 268 348 38.47

増 減 額  ( Ｂ － Ａ ) ▲22 ▲34 14 188 －

増 減 率 （ ％ ） ▲1.3 ▲28.0 5.8 117.9 －
(ご参考)前期実績

( 2 0 2 2 年 3 月 期 ) 2,470 340 346 208 23.09

注）百万円未満は切り捨てて表示しております。

（２）連結業績予想修正の理由

売上高、営業利益、経常利益については、通常の事業範囲内での軽微な業績予想の修正とい

たします。
親会社株主に帰属する当期純利益については、特別利益として、債務返還引当金戻入益 88百

万円（第 3四半期会計期間）、受取保険金 51百万円、新株予約権戻入益 22百万円（以上、第 4
四半期会計期間）、特別損失として、特別調査委員会による調査費用の継続分の特別調査費用 20
百万円及び不動産 SPCの連結除外による関係会社整理損 12百万円が反映された結果、348百
万円の計上と予想します。

２．配当予想の修正

（１）配当予想の修正の理由

当社は、親会社株主に帰属する当期純利益の概ね 15％に相当する金額を、期末配当として年
１回、配当することを基本方針としています。

この基本方針に従い、2023 年３月期については、1株当たり配当金予想を５円とします。

 上場会社名 グローム・ホールディングス株式会社
 代表者 代表取締役社長 藤本 一郎
  （東証グロース・コード 8938）
 問合せ先 経営企画部部長 涌井 弘行
  （TEL 03-5545-8101）

2

（２）配当予想の修正の内容

 年間配当金

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(2022 年６月 27 日公表)
 ２円 ２円

今 回 修 正 予 想  ５円 ５円

当 期 実 績 ０円

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
０円 ６円 ６円

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は、今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上